Fundo Especial do Ministério Público Estadual

Lei 8666/93 art.25RC09-Emissão de Empenho da Despesa400010 

Evento Pré-EmpenhoReferência Legal

Ordinário827.596.773-20 NãoAMUDSEN DA SILVEIRA BONIFACIO

Modalidade Empenho Empenho CentralizadoCredor

Endereço Credor

1.620,00  (Mil Seiscentos e Vinte Reais)

Valor 

003 Outras Despesas Correntes

Grupo Programação Financeira Tipo Prestação Contas Tipo Contrato

07 Licitação Inexigível 0540 Nota Empenho Sim

Obedece Ordem CronológicaTransaçãoModalidade Licitação

Complemento

Unidade Gestora Nota  Descentralização Crédito Nota Descentralização Crédito

[...]

ministrar o módulo “Educação Financeira e Orçamento Familiar”, na capacitação “Programa

Guará - Programa de Orientação para Aposentadoria”, a ser ofertado aos membros e servidores

do Ministério Público do Maranhão, nos dias 25/06/2025 e 06/08/2025, no valor total de R$

1.620,00 (um mil, seiscentos e vinte reais), através de contratação direta, por inexigibilidade de

licitação.
 

Na fase da instrução processual, a Comissão Permanente de Licitação (CPL) elaborou o

enquadramento legal da despesa, conforme INEXIGIBILIDADE-CPL - 232025, e a Assessoria